[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19.03.2021                                                                                           № 5/67
ЗАТО Сибирский
Об установлении и исполнении расходного обязательства по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 5, 57, 64 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования поселок  Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Полномочие  по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, является расходным обязательством муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

2. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет средств федерального и краевого бюджетов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Алтайского края, распределяемых в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Алтайского края.

Расходное обязательство исполняется также за счет собственных доходов и источников покрытия дефицита бюджета городского округа ЗАТО Сибирский  Алтайского края  в пределах  средств, предусмотренных в бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на соответствующий год.

        3. Опубликовать решение в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).

Председатель Совета депутатов                                              А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                      С.М. Драчев